
 
Protokół Nr 18/13 

 
z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 

 
w dniu 10 września 2013 roku 

godzina 13.00 
 
 
Obrady rozpoczęły się o godzinie 13.00 i trwały do godziny 14.40.             
 
Posiedzeniu przewodniczył z-ca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Świt. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Dróg, Komunikacji                           
i Budownictwa ( lista obecności w załączeniu ). 
 
Ponadto na obrady przybyli również: 
−−−− Członek Zarządu Michał Godowski 
−−−− Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
−−−− Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Zbigniew Wróbel 
−−−− z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
 
 
Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy 
zgłaszają uwagi do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na 
posiedzenie. 
 
 
Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 

3. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2013r. 

4. Przyjęcie „Informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.” 

5. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów                             

i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

6. Sprawy różne. 

 



Ad 1. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Protokół nr 17/13 z posiedzenia Komisji z dnia 21 czerwca 2013 roku został 
przyjęty. 
 
Ad 2.  
Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Staraliśmy się o pozyskanie od Wojewody środków w ramach narodowego 
programu odbudowy dróg lokalnych tzw. „ schetynówek”. Chcieliśmy robić te 
drogi z udziałem środków gminy. Zadania przewidziane do „schetynówek” 
powinny być zadaniami dużymi, żeby zdobyć odpowiednią punktację, ale 
również, żeby wyremontować pewien duży obszar dróg w powiecie. Kilka gmin 
było zainteresowanych tym projektem, ale musieliśmy podejść do tego bardzo 
odpowiedzialnie i konsekwentnie, bo okazało się, że środki, które możemy 
przeznaczyć na inwestycje to 1,5 mln zł. Ostatecznie kwota, która będzie 
stanowiła wkład powiatu została ustalona na 1,8 mln zł. i są to inwestycje w 
gminie Mniów, która jest inwestorem zadania, wartość zadania to 2,2 mln zł, a 
środki przewidziane na to zadanie z powiatu to 553 tys. zł.  
Kolejne zadanie w gminie Łagów i jest to przebudowa drogi, skrzyżowania dróg 
powiatowych oraz budowa chodników w miejscowościach Sadków i Stara 
Zbelutka wraz ze wzmocnieniem nawierzchni. Łączna wartość zadania 3,4 mln 
zł, z czego powiat i gmina po 847 tys. zł. 
Trzecie zadanie na terenie gminy Zagnańsk i jest to poprawa bezpieczeństwa na 
drogach powiatowych w miejscowościach Jaworze i Gruszka wraz ze 
wzmocnieniem nawierzchni i budową chodników na łączna wartość 1mln 596 
tys. zł, z czego powiat i gmina zabezpieczają po 399 tys. zł. 
Jest jeszcze prośba, jeżeli uchwały te uzyskają aprobatę, to będziemy musieli 
wprowadzić do nich korektę w postaci wprowadzenia oprócz wartości 
kwotowych również wartości procentowe. 
Pod koniec sierpnia została podpisana umowa na dzierżawę obiektu pod nową 
siedzibę Obwodu Drogowego w miejscowości Stachura w gminie Mniów. 
Trzeba tam poczynić pewne nakłady finansowe zaadoptować ten budynek do 
potrzeb zgodnie z przeznaczeniem. Umowa jest podpisana na 20 lat, koszty 
jakie wiążą się z tym przedsięwzięciem to 100 zł miesięcznie. Co do trwającej 
umowy z gminą Strawczyn, jak wiemy gmina pozwała nas do sądu i 19 
września będzie rozprawa, mamy nadzieję, że stanowisko sądu będzie 
przychylne dla nas.” 
 
 
 



z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Zakończyliśmy remonty i koszenia. Przygotowujemy się do remontu obiektu 
w Stachurze i przeniesienia Obwodu Drogowego.  
Ogłosiliśmy już 30 przetargów w tym roku, ostatni na sól i zimowe utrzymanie 
dróg. 
Zakończyły się już przetargi na tzw. „ powodziówki”, na które otrzymaliśmy               
2 mln zł ( 5 dróg ). 
Będziemy chcieli wprowadzić trochę innowacji w zimowym utrzymaniu dróg. 
Sprzęt, który został zakupiony w 1999r. jest już zużyty. Dwie piaskarki nadają 
się tylko na złom. Trzeba będzie zakupić co najmniej 8 piaskarek, żeby móc 
funkcjonować bez większych kosztów. 
Będziemy zmieniać system odśnieżania na obwodach drogowych, a mianowicie 
będziemy wynajmować nie tylko samochody, ale również piaskarki. 
W tym roku robimy dwie piaskarki z własnym sprzętem na Obwodzie 
Drogowym w Celinach, 4 w Strawczynku i 4-5 w Łagowie. 
Mamy nadzieję, że jeśli pojawi się informacja o tym, że powiat pozbywa się 
starego sprzętu, a będzie wynajmował kompleksowo, to przedsiębiorcy 
dostosują się do naszych wymogów. 
Będziemy również chcieli wejść w układ GPS-ów, będzie to kontrola nad 
jakością prowadzonego odśnieżania.” 
 
Radny Ireneusz Żak 
„ Kiedy będzie gotowy budynek dla Obwodu Drogowego i kiedy wyprowadzi 
się on ze Strawczynka?” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Odpowiedź będziemy znali po rozprawie sądowej, która odbędzie się 19 
września. Zależy jak podejdzie do tego sąd, jeżeli nakaże nam eksmisję, to 
będziemy się odwoływać, ale też poważnie myśleć i szykować pieniądze na 
podstawową adaptację, a założyliśmy, że będzie to około 200 tys. zł, których w 
budżecie nie mamy. 
Radcy prawni twierdzą, że umowa jest tak skonstruowana, że sąd raczej nie 
powinien zachować się na naszą niekorzyść, bo w umowie wyraźnie jest 
napisane, że umowa dzierżawy może zostać rozwiązana pod warunkiem, że obie 
strony wyrażą na to zgodę, a my nie wyrażamy. Umowa na dzierżawę jest do 
lipca 2014r., wtedy wiosną przystąpilibyśmy do przystosowania budynku i na 
okres letni bylibyśmy gotowi do przeprowadzki.” 
 
z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Korzystając z okazji chciałbym publicznie podziękować p. Przewodniczącemu 
Pacakowi, który włączył się w pomoc, aby budynek po szkole został nam 
przekazany na takich właśnie warunkach.” 
 



Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Chciałbym dowiedzieć się jeszcze czegoś na temat „powodziówek”, bo wiemy 
tylko tyle, że było 5 zadań, 6 rezerwowe. Były pokazywane slajdy, na których 
widać było, że woda w Dębnie zniszczyła drogę i nic się nie dzieje. Co jest 
robione w tym temacie?” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Na to zadanie zostało 67 tys. zł z pieniędzy, które dostaliśmy od Wojewody. 
Wczoraj było spotkanie w Warszawie, na którym był dyrektor Papaj i miała 
zostać podjęta decyzja, czy jeszcze raz podzielić te oszczędności na 
poszczególne zadania, czy te które zostały są ostateczne, bo na to zadanie 
potrzebnych jest około 150 tys. zł., czyli nie mamy całości pieniędzy. 
Wczoraj rozmawiałem z p. Papajem, który potwierdził, że nie ma jeszcze 
podjętej decyzji. Na pewno chcemy to zrobić, bo jest to potrzebne.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Gdyby okazało się, że tych pieniędzy faktycznie nie ma, to czy dałoby się 
zmniejszyć zakres robót i przetarg, który został rozstrzygnięty dalej 
kontynuować, bo jest to juz okres jesienny i znów warunki atmosferyczne mogą 
być niekorzystne.” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ W tym tygodniu ma zostać podjęta decyzja co dalej z pieniędzmi, musimy 
więc poczekać.” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„ Ponieważ nie było mnie na początku posiedzenia chciałem zapytać czy ujęta 
została „ schetynówka” na terenie gminy Zagnańsk?” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Chcemy robić „schetynówkę” polegającą na poprawie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na skrzyżowaniach dróg powiatowych w miejscowości Jaworze i 
Gruszka wraz ze wzmocnieniem nawierzchni i z budową chodników w tych 
miejscowościach na łączną wartość 1 596 tys. zł. Taki był wniosek gminy, jest 
on zawarty na piśmie.  
Panowie wójtowie byli u nas w Starostwie, taki zakres został uzgodniony, 
zarówno zakres realizacji jak i finansowy. Gmina i powiat zabezpieczają po 399 
tys. zł, na pozostałą kwotę liczymy z dofinansowania.” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„ Czyli jest tak jak do tej pory, że radni są pomijani, a wójt gminy i Zarząd 
Powiatu sobie to ustalają. Jak można wykluczyć drogę autentycznie powiatową, 
łączącą dwa powiaty, gdzie stan nawierzchni jest fatalny, a robić drogę 



powiatową, ale tak naprawdę jest to droga gminna. Dlatego nie zgadzam się              
z czymś takim jako członek Komisji Dróg, bo droga łącząca powiat kielecki                
z powiatem skarżyskim jest dla naszego powiatu ważniejsza.” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Znamy problem tej drogi, która również była zawarta w tym wniosku, bo 
gmina dała do realizacji pomysł przebudowy dwóch dróg, z tym że są tam 
pewne utrudnienia, które wpłyną na termin realizacji, chodzi o kanalizację, po 
drugie: jeżeli będziemy robić to tylko nawierzchnię przez las bez żadnych 
elementów poprawiających bezpieczeństwo na tej drodze typu chodniki, nie 
będzie za to punktów. Mamy doświadczenia z zeszłego roku, wiemy za co są 
punkty i ten wniosek będzie punktowany bardzo nisko, na starcie dajemy mu 
praktycznie zerowe szanse na realizację.” 
 
Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel 
„ Chodzi o to, żeby zgłosić taki wniosek, który zdobędzie punkty, czyli droga                
z Samsonowa do Szałasu razem z dywanikiem, razem z chodnikiem, natomiast 
w tej chwili jest bez chodnika” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„ Jest to chyba najgorsza droga w powiecie o takim natężeniu ruchu. Trzeba 
znaleźć inny program, bo jeżeli faktycznie chodzi o punktacje, to  coś zrobimy, 
żeby to nie przepadło, ale trzeba pomyśleć i zrobić chociaż kawałek w lesie, bo 
wygląda jak gdyby nie było tam drogi.” 
 
 Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Wspólnie z gminą możemy próbować coś zrobić. Ten rok jest wyjątkowy                  
i trzeba liczyć się ze zdaniem p. Skarbnik przy jakimkolwiek remoncie czy 
inwestycji, mamy wskaźniki, które nas mocno ograniczają.” 
 
z-ca Przewodniczącego Grzegorz Świt 
„ My ślę, że Zarząd, p. Starosta i PZD będą się starali zdobyć fundusze na 
remont tej drogi, może nie koniecznie z naszych funduszy, ale np. z unijnych, 
które wejdą. To jest droga łącząca dwa powiaty, więc jest duża szansa, żebyśmy 
mogli aplikować do funduszy unijnych.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Czy jest jeszcze w tym roku planowana wycinka krzewów przy drogach 
powiatowych, bo w swojej gminie obserwuję, że jeszcze nic się nie działo 
takiego, żeby poprawić warunki bezpieczeństwa.” 
 
z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„W miarę potrzeb przycinamy, proszę tylko zgłosić konkretne miejsce.” 



 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Jest to przy drodze Stara Słupia – Pokrzywianka – Cząstków, gdzie głównie 
kursuje autobus. 
Otrzymałem odpowiedź na interpelację i będzie to może nauka dla wszystkich. 
Chodziło o wprowadzenie wody z przepustu drogowego pod drogą powiatową 
w prywatną działkę. Wcześniej ta Pani zwróciła się do gminy i dostała taką 
odpowiedź: „ w odpowiedzi na Pani pismo informuję, że dokonano dwóch wizji 
w terenie, jednej z Pani udziałem w wyniku której ustalono, co następuje: woda 
zalewająca Pani działkę pochodzi z rowów odprowadzających wodę z drogi 
powiatowej nr 06345T. Za skuteczne odprowadzenie wody z jezdni asfaltowej w 
sposób nie kolidujący z interesem strony trzeciej, w tym osób prywatnych, 
odpowiedzialny jest zarządca drogi, w tym konkretnym przypadku PZD. Wobec 
powyższego proszę o zwrócenie się do PZD o rozwiązanie Pani problemu.” 
Od Panów dostałem taką odpowiedź: „ informujemy, że zarządca drogi ma 
obowiązek utrzymania przepustów i rowów odpływowych jedynie w granicach 
pasa drogowego, natomiast stosownie do art. 74 pkt 1 Ustawy z dnia 18.07.2001 
Prawo Wodne ( Dz. U. Nr 115 poz. 1229) wykonanie melioracji wodnych 
szczegółowych należy do właścicieli gruntów. W związku z powyższym PZD w 
Kielcach nie może na przyległych prywatnych gruntach wykonać rowów 
odwadniających.” 
Potrzebna jest mi odpowiedź, bo woda z obu rowów idzie w prywatną działkę. 
Jak mam odpowiedzieć tym mieszkańcom, czy Gmina ma rację, czy PZD. Co ci 
ludzie mają zrobić?” 
 
Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel 
„ Jeżeli rów na działce nie ma swojego numeru, czyli jest częścią działki, to 
właściciel powinien wykopać ten rów.” 
 
z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Trzeba sprawdzić w Wojewódzkim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych, 
czy ten rów jest szczegółowy czy melioracyjny, czy jest naniesiony na mapie i 
posiada swój numer.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Czyli Gmina udzieliła niestosownej odpowiedzi.” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„ Miejscowość Tumlin- Dąbrówka zjazd z góry. Po ostatnich powodziach woda 
wypłukała tam żwir z pobocza, jest tam duże zagłębienie, które trzeba zasypać.” 
 
 
z-ca Przewodniczącego Grzegorz Świt 



„ Proszę o udzielenie mi odpowiedzi dotyczącej przepustu przy osiedlu  
„ ECHO”, albo pozytywnie, albo negatywnie, albo napisali że nie ma środków, 
ze względu na to, że zbliża się okres jesienno- zimowy. Będę prosił, żebyście się 
zastanowili nad konsekwencjami, bo tam będzie szereg wypadków. Jest tam 
niewidoczny zakręt. Zróbcie wizję lokalną, napiszcie protokół, że Powiat nie ma 
pieniędzy, że występujecie do gminy o dofinansowanie, zróbmy cokolwiek, 
żeby było widać, żeby mieszkańcy widzieli, że coś się w tej sprawie robi. 
Rozmawiamy już na ten temat przez rok i nic się nie dzieje, a mieszkańcy tracą 
cierpliwość.” 
 
Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel 
„ Trzeba zrobić tam niwelację, czy da się pogłębić ten rów, na tyle żeby nie 
wyszedł za głęboki, zobaczymy co można tam zrobić.” 
 
z-ca Przewodniczącego Grzegorz Świt 
„ Mam deklarację mieszkańców, że wspomogą PZD w pracach. Coś się 
zorganizuje byle tylko była podjęta jakaś decyzja. ” 
 
Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel 
„ Pierwsze, co należy zrobić, to jeżeli gmina jest odpowiedzialna za drogi na 
osiedlu „ ECHO”, to musi oczyścić rów, bo jest zamulony i woda stoi.” 
 
z-ca Przewodniczącego Grzegorz Świt 
„ To ja mam prośbę, żeby podjąć działanie w tym kierunku.” 
 
 
Ad 3. 
Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2013r.  
 
Informację z wykonania budżetu za I półrocze 2013r. przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Maria Klusek. 
 
z-ca Przewodniczącego Grzegorz Świt 
„ Czy jest podjęta jakakolwiek decyzja w sprawie szkoły w Nowej Słupi? Czy 
nadal będzie to szkoła powiatowa, czy są jakieś inne plany?” 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
„ Szkoła nadal zostaje utrzymana. Z tego co mówiła Pani naczelnik Lidia  
Grzanka, to jest to słuszna decyzja, bo dla tych dzieci gdyby nie ta szkoła, to ich 
edukacja już by się zakończyła. Jeżeli chodzi o zainteresowanie Wójta tą szkołą, 
to w tym momencie jest cisza i sądzę, że jest daleki od tego, żeby się tym zająć, 
zwłaszcza, że na swoim terenie szkoły przekazał do stowarzyszeń. Natomiast, 
choćby z tego powodu, że domknęliśmy budżet w określonym czasie, gdzie nie 



trzeba dokładać do subwencji, jest w pełni zasadne, żeby tą szkołę utrzymać.” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Założenia były takie, że utworzymy klasę jeżeli będą 24 osoby chętne, było 
ich 16, do końca ważyły się losy. Staraliśmy się robić wszystko, żeby jednak tą 
klasę utrzymać, bo gdybyśmy tego nie zrobili, to w perspektywie wiązałoby się 
to ze stopniowym wygaszaniem szkoły. 
Dobrze byłoby znaleźć jakiś sposób na to, żeby bardziej promować szkołę                 
w środowisku lokalnym, bo jednak nie ma tego naboru.” 
 
Radny Jan Cedro 
„ Na spotkaniu przewodniczących pozwoliłem wyrazić sobie taką opinię, a 
mianowicie jeżeli chodzi o organizację rekrutacji do naszych szkół 
ponadgimnazjalnych, to jestem przekonany, że dyrektorzy naszych szkół już od 
kilku lat robią bardzo wiele.  
W obszarze skuteczności rekrutacji można zrobić bardzo wiele i wskazując ten 
obszar myślę o wciągnięciu w odpowiedzialność za rekrutację lokalnych 
samorządów, bo szkoły są powiatowe, ale znajdują się na terenie gminy. 
Miałem już o tym nie mówić, ale jeżeli chodzi o aktywność projektową szkół 
powiatowych i szkół miasta Kielce, to aktywność naszych szkół jest dużo 
większa. 
Wracając do budżetu chciałbym konkretnie zapytać o dział 801, jak 
przewidujemy wykonanie, czy mamy już pewną perspektywę po I półroczu?” 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
„ My ślę, że to, co do końca roku będziemy musieli do oświaty dołożyć, to nie 
będzie więcej niż 300 tys. zł.” 
 
 
Komisja przyjęła informację z wykonania budżetu za I półrocze 2013r.   
 
Ad 4. 
Przyjęcie „Informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,               
w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.” 
 
Komisja przyjęła informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.”  
 
 
 
 
 
Ad 5. 



Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała pozostałe projekty materiałów                                       
i projekty uchwał zgodnie z porządkiem obrad sesji. 
 
 
Ad 5. 
Sprawy różne. 
 
Radny Jan Cedro 
„ Jest jeszcze uchwała, która pojawiła się na spotkaniu przewodniczących, 
dotycząca wsparcia pogorzelców z gminy Bodzentyn.” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Jak rozumiem jest to inicjatywa radnych, więc jako członek Zarządu nie 
jestem w temacie, wiem, że taki wniosek był na Zarządzie. Na początku roku 
była taka tendencja, że rezygnujemy z dofinansowań.  Zawsze robiliśmy to 
przez opiekę społeczną, skala zniszczeń była różna, mówiliśmy zawsze o 
budynku mieszkalnym, ale różnie z tym bywało. Wszystkim dawaliśmy 
jednakowe środki, nie były one duże, ale obciążały budżet i było ich coraz 
więcej. W pewnym momencie z ostrożności postanowiliśmy, że nie będziemy 
dofinansowywać.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Pamiętam, że miał być opracowany regulamin pomocowy.” 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
„ To był ten etap, gdzie miał być opracowany regulamin, ale później zapadły 
decyzje, że nie stać nas.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Ja to rozumiem tak, że jeżeli w tym roku nie udzielano żadnej pomocy, to nie 
róbmy wyjątków, bo wcześniej odmówiliśmy.” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„ Jeżeli mamy udzielać pomocy to nie róbmy tego wybiórczo.” 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
„ Słyszałam wczoraj, że sytuacja jest wyjątkowa, że spłonęło im wszystko, cały 
dom mieszkalny z wyposażeniem. Ja byłabym się skłonna do tego przychylić.” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 



„ Ja byłbym się skłonny przychylić do wszystkich, bo wszyscy są wyjątkowi, 
jeżeli spali się budynek mieszkalny, to jest to dorobek całego życia.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Chciałoby się pomóc, ale z drugiej strony jednym odmawiamy, drugim 
dajemy.” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„ Na szczęście nie ma tylu przypadków, więc nawet 50 tys. na powiat, to nie jest 
dużo, tylko wprowadźmy zasadę, że pomagamy jak spali się budynek 
mieszkalny.” 
 
Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
„ Nie mamy takiego prawa, żeby na etapie uchwalanego budżetu coś takiego 
ująć. Przede wszystkim ta uchwała powinna być uchwałą Zarządu, który 
powinien się spotkać i zdecyduje.” 
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